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Anotace

Diplomová práce je zaměřena na plánování realizací monolitických prací spodní

stavby tří objektu. Pro návrh postupu realizací hrubé spodní stavby byly zpracovány

prostorové, technologické a časové struktury ve dvou variantách. Dále bylo navrženo

zařízení staveniště pro etapu hrubé stavby, byl zpracován technologický postup a byla

posouzena předaná projektová dokumentace s návrhem na změnu technologií dilatační

spáry. Posledním bodem bylo vyhodnocení variant postupu výstavby.

Klíčová slova

Stavebně technologický projekt, monolitické práce, harmonogram,

časoprostorový graf, zařízení staveniště, technologický postup, schodiště
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Annotation

The Diploma Thesis is focused on planning the implementation of concrete

monolithic works for three buildings connected by a common underground parking. For

the design proposal of the implementation process, a time and sequence schedule and

technological framework of the project were designed in two variants. Furthermore, the

construction site equipment for monolithic work stage were designed in line with method

statement. The submitted project documentation was also assessed with a proposal to

change the expansion joint. The last point was evaluation workflow variants.

Key words

Structural design project, concrete works, line-of-balance diagram, Gantt chart,

construction site equipment, method statement, stairway
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ÚVOD

Diplomová práce se zabývá plánováním a návrhem postupu prací pří provádění

monolitických konstrukcí projektu RIVERY HOLEŠOVICE A, D, E s variantním

prostorovým uspořádáním a posouzením efektivity výstavby. Celá práce se skládá z:

1. Posouzení předané projektové dokumentace,

2. Řešení prostorové struktury,

3. Řešení technologické struktury,

4. Řešení časové struktury,

5. Řešení zařízení staveniště,

6. Technologický postup pohledového monolitického schodiště,

7. Vyhodnocení variant postupu výstavby.

Prostorová, technologická, časová struktury a zařízení staveniště obsahuje dvě

varianty výstavby.

Objektem je tří administrativní budovy určený k využití jako kanceláře s dvěma

společnými podzemními podlažími, horní stavba v jednom ze šestí dilatačních úseků má

11 nadzemních podlaží. Objekty se nacházejí ve městské části Praha 7 – Holešovice na

ulici Partyzanská v místě bývalého areálu panelárny. Objekty jsou založeny na

železobetonové základové desce typu bílá vana. Budova A má šest nadzemních pater,

budova D má pět nadzemních pater, budova E má několik úrovní (pět až deset

nadzemních podlaží) a čtyři dilatací: E1, E2, E3 a E4.

Celková zastavěná plocha je 6 966 m2.

CÍLE DIPLOMOVÉ PRÁCE

Cílem této diplomové práce bylo vypracování stavebně technologického projektu

pro plynulou realizací hrubé spodní stavby a návrh nejvhodnějšího procesu výstavby ve

dvou variantách prostorového uspořádaní:

1) 6 dilatačních úseků a 4 věžové jeřáby,

2) 5 dilatačních úseků a 3 věžové jeřáby.

Dalším cílem diplomové práce bylo posouzení předané projektové dokumentace,

včetně návrhu korekcí a změn pro usnadnění výstavby a vyhnutí komplikovaně

opravitelným následkům, zpracování prostorové, technologické a časové struktury

projektu ve dvou variantách a jejích následné vyhodnocení pro výběr nejvhodnějšího

variantu procesu výstavby. Posledním bodem je vypracování technologického postupu

provádění monolitického pohledového schodiště.
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1) Zadávací dokumentace – viz Příloha 1
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I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU

1. Popis stavby

Jedná se o komplex 3 nadzemních částí umístěných na jednom suterénu. Objekty

se nacházejí ve městské části Praha 7 – Holešovice na ulici Partyzanská v místě bývalého

areálu panelárny, budou sloužit jako kancelářské budovy.

Objekt E situovaný podél nástupu Holešovického nádraží a má základní

půdorysný rozměr 205,2 x 23,55 m. Z objektu vystupují na úrovni 2.NP tři věže situované

příčně s půdorysným rozměrem 21 x 29,3 m. Objekt má celkově 5 nadzemních

a 2 podzemní podlaží, věž E1 má 9, věž E2 10 a věž E3 8 nadzemních podlaží.

Objekty A a D mají základní půdorysný rozměr 21,5 x 32,2 m, z nich na úrovni

1.NP vystupuje směrem do vnitrobloku stropní deska amébovitého tvaru. Objekt A má

celkem 6 a objekt D 5 nadzemních podlaží.

Na střechách všech objektů jsou situovány technické nástavby a domovní

technologie.

Objekty A, D a E mají základní konstrukční výšku podlaží 3,8 m. Konstrukční

výšky 1.NP jsou u všech objektů shodné 6 m. 1.PP má konstrukční výšku 4,75 a 2.PP

3,5 m.

Obr.1 – Půdorys 2.PP
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2. Konstrukční zásady

Konstrukční systém je smíšený. Železobetonové stropní desky jsou podpírány

železobetonovými obvodovými i vnitřními stěnami a sloupy. V oblastech suterénu, kde

konstrukce není zatížena vrchní stavbou, bude suterén kotven k podloží zemními kotvami

ukotvenými ve skalním podloží R4 z důvodu „vyplavání“ konstrukce během stavu

povodní, na které bude konstrukce nadimenzována. Nosnou konstrukci nadzemní části

objektu tvoří železobetonový kombinovaný konstrukční systém. Svislé konstrukce, které

tvoří stěny a sloupy, přenášejí zatížení z vodorovných konstrukcí, které jsou tvořeny

železobetonovými stropními deskami působícími ve dvou směrech, v některých

podlažích doplněnými trámy, průvlaky a hlavicemi. Objekty budou vzájemně

oddilatované v rámci společného suterénu. Věže objektů A a D budou od objektu E

oddilatovány v oblasti spojovacího krčku. Spodní stavba objektu E bude rozdělena na

4 (eventuálně na 3) dilatační celky.

Konstrukčním řešením spodní stavby je monolitický kombinovaný stěnový nosný

systém se sloupovým skeletem, suterén je řešený jako prostorová deskostěnná konstrukce

s vnitřními lokálními podporami – sloupy a vnitřními stěnami. Tato konstrukce je

způsobilá přenášet účinky svislého zatížení do základové půdy a vzdorovat zemnímu

tlaku.

Spodní stavba je navržena jako vodonepropustná konstrukce.

2.1. Základová konstrukce

Základová deska je navržena tloušťky 800 až 2200 mm s náběhy jako

vodonepropustná konstrukce a bude provedena z betonu s krystalizační přísadou, C30/37-

XA1-Cl0,4-Dmax22-S3, Max. průsak dle ČSN EN 12390-8 50 mm s nárůstem pevnosti

betonu “VELMI POMALÝM“ nebo bude použit tzv. “90-ti DENNÍ BETON“.

Odseparování základové desky od podkladního betonu bude zajištěno jednou vrstvou

hydroizolační fólie. Obvodová konstrukce suterénu bude tvořena stěnami o tloušťce

350 mm a stejným předpisem třídy betonu jako základová deska.

2.2. Spodní stavba

Nosnou konstrukcí dvou podzemních podlaží tvoří monolitický skelet, který je

doplněn o stěnová jádra výtahových, schodišťových a instalačních šachet a obvodové

stěny tloušťky 350 mm. Obvodové stěny se budou betonovat do jednostranného bednění

k separací, která je tvořena polystyrenem a fólií.
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Desky 2.PP jsou s ohledem na možnost vystavení povrchů chloridům rozptýleným

ve vzduchu navrženy z betonu minimální třídy C30/37-XD1-Cl 0,4-Dmax 22-S4

(minimální množství cementu 300 kg/m3, maximální vodní součinitel 0,55). Stropy

nejsou navrženy jako vodotěsné ani jako vodonepropustné.

Ochranu proti pronikání vody (např. z tajícího sněhu na autech) je nutno zajistit

odpovídajícím pružným celistvým nátěrem umožňujícím překlenout aktivní trhliny šířky

až 0,3 mm. Obvykle se používají epoxidové stěrky s pružnou polyuretanovou

membránou. Dilatační spáry musí být řešeny těsnícími uzávěry. Vodotěsnost stropů

garáží řeší část architektonicko-stavební.

Deska nad 2.PP je navržena tloušťky 280 mm, doplněná roznášecími trámy a

hlavicemi o výšce 70 mm.

Stropní deska nad 1.PP je u objektů A, D, E je navržena jako standardní stropní

deska s tloušťkou 280 mm, lokálně doplněná o hlavice 2 x 2 m o tloušťce 70 mm.

Vnitřní konstrukce jsou charakterizovány stěnami tlouštěk 200, 220 a 250 mm a

sloupy Ø 500 a 600 mm (v místech, kde na sloupy navazují vyzdívky, budou sloupy


[…]


rovnoměrnější tvar.

Graf 3 – Nasazení pracovníků

Graf 4 – Nasazení pracovníků
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Umístěním jeřábu uvnitř objektu vzniká potřeba pronájmu autojeřábu před

montáži věžového jeřábu pro vykládku materiálů, náklady související s pronájmem

autojeřábu nejsou započítány.

Náklady související se základem pod jeřáb umístěny mimo objekt byly spočítaný

průměrným odhadem s ohledem na velikosti jeřábů, nebyly upřesněny informace

o únosnosti zeminy.

Při porovnání dvou variant umístění a založení jeřábů nelze rovnou vybrat

vhodnou. Eliminace jednoho druhu nákladu může působit vznik dalších:

Menší výška jeřábu umístěného mimo objekt předpokládá delší rameno, tím

pádem nižší únosnost jeřábu na konci ramena u stejného typu věžového jeřábu. S malou

únosnosti jeřábu očekáváme buď pomalejší výstavbu objektu nebo tento typ jeřábu

nebude vyhovovat podmínkám návrhu, z toho plyne, že bude potřeba použit jeřáb větší

únosnosti. Únosnost má vliv na cenu pronájmu jeřábu, proto celkové náklady budou

vyšší.

Z hlediska časové náročnosti použití 4 jeřáby je o 9% rychlejší než použití

3 jeřáby.

Z hlediska finanční náročnosti prostorová struktura s větším počtem jeřábů

je o 23% dražší než prostorová struktura s menším počtem jeřábů a o 12% levnější než

alternativní návrh.

Průměrný počet pracovníků o 2% menší v navržené variantě s 3 jeřáby.

Celkové bodové hodnocení je popsáno v tabulce 16. Nejefektivnější varianta má

největší počet bodů, pokud jedná ze tři variant podle daného kritéria hodnocení je lepší,

bude mít 1 bod, horší varianta má 0 bodů, prostřední varianta bude hodnocena polovičním

bodem.

Předpokládáme, že alternativní návrh umístění vně objektů 4 jeřáby z hlediska

časové náročnosti bude rychlejší než varianta s umístěním uvnitř objektů díky eliminaci

ručního nošení materiálů, počet pracovníků bude shodný.

4 jeřáby 3 jeřáby Alternativní návrh

Časová náročnost 0,5 0 1

Finanční náročnost 0,5 1 0

Počet pracovníků 0 1 0

Celkem 1 2 1

Tab. 16 – Bodové hodnocení návrhu jeřábů
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Podle bodového hodnocení nejefektivnější výstavba hrubé spodní stavby bude

zajištěna použitím 3 jeřáby.

V následujících tabulkách 17 a 18 jsou popsány výhody a nevýhody různých

variant návrhu věžových jeřábu. V tabulce 17 porovnávají různé množství jeřábu,

v tabulce 18 srovnávají dvě varianty umístění jeřábů.

4 jeřáby 3 jeřáby

Výhody

Rychlejší doba výstavby Nižší celkové náklady (hrubá

spodní stavba)

Lepší dosahy jeřábů –

návaznost na hrubou vrchní

stavbu a následnou demontáž

jeřábů

Menší požadovaný počet

pracovníků

Nižší celkové náklady na

pronájem jeřábů (hrubá

spodní+ hrubá vrchní stavba)

Rychlejší termín dokončení

montáže jeřábů

Nižší náklady spojené

s pronájmem autojeřábu pro

vykládku materiálů

Nevýhody

Vyšší celkové náklady Pomalejší doba výstavby

Vyšší náklady spojené

s pronájmem autojeřábu pro

vykládku materiálů

Delší doba pronájmu jeřábů

během výstavby hrubé vrchní

stavby (dosahy jeřábů)

Tab. 17 – Porovnání variant výstavby

4 jeřáby

Umístění v objektu Umístění mimo objekt

Výhody

Nižší celkové náklady (hrubá

spodní stavba)

Nižší celkové náklady (hrubá

spodní+ vrchní stavba)

Jednodušší realizace základů

pod jeřáby

Menší výšky jeřábů => nižší cena

pronájmu

Kratší ramena jeřábů => vyšší

nosnost

Eliminace ručního nošení

materiálů=> rychlejší doba

výstavby

Nevýhody

Pracovní spára v stropní

konstrukce

Menší nosnost jeřábů na konci

ramena

Potřeba pronájmu autojeřábu

pro vykládku materiálů

Omezení plochy skládek

materiálů, využití určeného

prostoru pro umístění jeřábů

Ruční nošení materiálů do

montáže věžového jeřábu

Tab. 18 – Porovnání variant výstavby
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ZÁVĚR

Výsledkem této diplomové práce je rozpracovaný stavebně technologicky projekt

RIVERY HOLEŠOVICE A,D,E, který je soustředěn na plánování realizací hrubé spodní

stavby ve dvou variantách prostorového uspořádaní a návrhu zdvihacích prostředku.

Provedla jsem posouzení úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace,

na základě které byla vytvořena prostorová, technologická a časová struktura ve dvou

variantách. V prostorové struktuře byl určen směr postupu jednotlivých etapových

procesů. V technologické struktuře byly zpracovány rozborové listy a technologické

normály pro obě navržené varianty výstavby, které byly podkladem pro tvorbu časové

struktury projektu: harmonogramu, časoprostorového grafu, grafu nasazení strojů,

pracovníků a materiálů.

Dále jsem řešila zařízení staveniště ve dvou variantách umístění zdvihacích

zařízení a zpracovala jsem technickou zprávu.

Následně byl zpracován technologický postup pro monolitické pohledové

schodiště.

Nakonec jsem provedla vyhodnocení variant postupu výstavby s návrhem

alternativního variantu umístění jeřábů.

Při dodržení navrženého stavebně technologického projektu doba realizace hrubé

spodní stavby bude trvat od 01.06.2022 do 29.11.2022.
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