I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - betonářské práce hrubé spodní stavby RIVERY HOLEŠOVICE A, D, E
Jméno autora: Kristina Yuryeva
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání náročností odpovídalo náročnějším požadavkům na diplomovou práci v rozsahu stavebně technologického projektu.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Všechny body zadání byly splněny. Nad rámec zadání byla provedena analýza umístění jeřábů z hlediska obslužnosti objektů.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka byla v průběhu semestru aktivní, pracovala samostatně a řádně konzultovala.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Studentka čerpala z relevantních podkladů, a získané poznatky přenesla do řešení práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce je formálně správně koncipována, jsou dodrženy standardy pro psaní vysokoškolské závěrečné práce. Práce je přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Výběr zdrojů odpovídá zadání a obsahu práce. Citace jsou formálně správně uvedeny.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Práce je zpracována ve všech předepsaných částech. Rozsah práce je přiměřený, a proto hodnotím tuto práci kladně.

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 12.6.2022

Podpis: